

第95回役員会議事概要

日 時 平成20年12月19日(金) 18時15分～18時30分

場 所 特別会議室

出席者 中村, 高尾, 田中, 長野, 櫻見, 古川, (畑中)

欠席者 櫻井, (中元)

1 前回議事確認

第94回役員会(平成20年11月21日開催)

2 協 議

(1) 平成20年度金沢大学補正予算について

標記について, 学長から資料1及び資料1-2に基づき説明があった後, 審議の結果, 原案のとおり決定された。

(2) 教員免許状更新講習について

標記について, 学長から資料2及び資料3に基づき説明があった後, 審議の結果, 教員免許状更新講習を実施することが決定された。

(3) 金沢大学特定病原体等安全管理規程の制定について

標記について, 学長から資料4に基づき説明があった後, 審議の結果, 原案のとおり決定された。

(4) 金沢大学医学倫理委員会設置要項の一部改正について

標記について, 学長から資料5に基づき説明があった後, 審議の結果, 原案のとおり決定された。

(5) 平成21年度入学者選抜試験推薦入学及び帰国子女の合格者について

標記について, 学長から資料6に基づき説明があった後, 審議の結果, 原案のとおり決定された。

(6) ユネスコ・スクール支援大学間ネットワークへの金沢大学の加盟について

標記について, 学長から資料7に基づき説明があった後, 審議の結果, ユネスコ・スクール支援大学間ネットワークへ加盟することが決定された。

(7) 業務システムの融合化に関する基準原則及び技術原則について

標記について, 学長から資料8に基づき説明があった後, 審議の結果, 原案のとおり決定された。

(8) 「学内共同教育研究施設等」における受益者負担の取扱いについて

標記について, 学長から資料9に基づき説明があった後, 審議の結果, 原案のとおり決定された。

(9) 外部資金に係る間接経費の取扱いについて

標記について, 学長から資料10に基づき説明があった後, 審議の結果, 原案のとおり決定された。

配布資料

- 資料1 平成20年度金沢大学補正予算(案)について
- 資料1 -2 平成20年度金沢大学支出予算の財源の特定について(別表)
- 資料2 平成21年度金沢大学教員免許状更新講習の実施について
- 資料3 金沢大学教員免許状更新講習に係る収支予算(案)
- 資料4 金沢大学特定病原体等安全管理規程(案)
- 資料5 金沢大学医学倫理委員会設置要項の一部改正 新旧対照表(案)
- 資料6 平成21年度入学者選抜試験推薦入学及び帰国子女合格者について
- 資料7 ユネスコ・スクール支援大学間ネットワークへの金沢大学の加盟について
- 資料8 業務システムの融合化に関する基準原則及び技術原則(案)
- 資料9 「学内共同教育研究施設等」における受益者負担の取扱いについて(案)
- 資料10 外部資金に係る間接経費の取扱いについて(改訂案)